
                   EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA CREDENCIAMENTO PARA O ANO DE 2026 

                                               Educação de Jovens e Adultos – Presença Flexível  

                                                                Escola Estadual Camilo Sahade 

                                                           CLASSIFICAÇÃO – 16/01/2026                                   

 

 Faixa I - Titulares de Cargo 

 

                Candidato(a)                             CPF                   Área             Pontuação 

Delfe Alessandro Zamparo   ***.269.358-** Ciências da Natureza                   15,0 

Daniele de Paula Camargo Silva   ***.557.128-**  Matemática                      9,0 

 

 

Faixa II - docentes estáveis, nos termos da Consolidação das Leis de Trabalho – CLT 

Não há candidatos(as) 

 

 Faixa III - docentes abrangidos pela Lei Complementar 1.010/2007 

 



                Candidato(a)                             CPF                   Área             Pontuação 

Keyla Cristina Blasque de Mello    ***.809.548-***       Matemática                  13,0 

 

 

Faixa IV - candidatos à contratação temporária abrangidos pela L.C 1.093/2009. 

Categoria O 

                Candidato(a)                 CPF             Área              Pontuação 

Caroline Rodrigues         ***.848.338-**         Linguagens                      17,5 

Sílvia Elisa Santoro Massoco        ***.070.148-**         Linguagens                      13,0 

Rosemary P. da Silva Moraes         ***.090.788-**         Linguagens                      10,5 

          

 

Wagner Aparecido Bonifácio        ***.263.828-**   Ciências Humanas                      13,5 

          

Sílvia Elisa Santoro Massoco        ***.070.148-**   Ciências Humanas                      13,0 

 



Ocimar S. dos Santos Lopes        ***.210.468-** Ciências da Natureza                    10,0 

 

Categoria C 

                Candidato(a)                 CPF             Área              Pontuação 

Alessandro Antonio Bernardo        ***.524.658-**       Ciências Humanas                   18,5 

        

 

Categoria Y 

Larissa Fernanda Marquetto        ***.314.168-**          Linguagens                     7,0 

 



                         EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA CREDENCIAMENTO PARA O ANO DE 2026 

                                                        Educação de Jovens e Adultos – Presença Flexível  

                                                                      Escola Estadual Capitão Henrique Montenegro 

                                                    

                                                                                    CLASSIFICAÇÃO – 16/01/2026 

                                                                      

 

 Faixa I - Titulares de Cargo 

                Candidato(a)                             CPF             Área                Pontuação 

 Marco A. F. da Silva Nuvolari         ***.000.088-**     Ciências Humanas 

         

                   15,5 

          

Marcelo Manechine Belini         ***.975.278-**     Matemática                    16,5 

José Francisco Navas          ***.370.138-**     Linguagens                     17,0 

Marco A. F. da Silva Nuvolari         ***.000.088-**     Linguagens 

         

                    15,5 

          

 



 

Faixa II - docentes estáveis, nos termos da Consolidação das Leis de Trabalho – CLT 

Não há candidatos(as) 

 

 Faixa III - docentes abrangidos pela Lei Complementar 1.010/2007 

                Candidato(a)                 CPF             Área              Pontuação 

Roberto Pereira Junior         ***.674.288-**     Linguagens                  14,0 

 

 

Faixa IV - candidatos à contratação temporária abrangidos pela L.C 1.093/2009. 

Categoria O 

                Candidato(a)                 CPF             Área              Pontuação 

Leila Paula da Silva Morais    ***.096.698-**          Ciências Humanas                14,5 

Daniela Albino Bazoni Parizotto    ***.309.078-**          Ciências Humanas                 12,5 

Lucas Alexandre de Matos 

 

   ***.043.158-**          Ciências Humanas                 12,0 



Greice Fricher Martins    ***.088.968-**           Ciências Humanas                    9,5 

 

Laís Mazo Antoniassi 

 

   ***.789.128-**            Ciências Humanas                     9,0 

 

Yasmim Silva Vitor    ***.784.278-**          Linguagens                 17,5 

   

Leila Paula da Silva Morais    ***.096.698-**          Linguagens                 14,5 

Sabrina Luciene Pereira Barroso    ***.890.488-**          Linguagens                  14,0 

         

Lilian Cristina Perobelli    ***.948.798-**           Linguagens                   13,5 

 

André Luis Seratto 

 

   ***.300.868-**          Linguagens                    10,0 

Albeni Vale de Castro   ***.666.913-**           Linguagens                       9,5 

 

Pamela Suelen Alvarez Belini    ***.125.828-**         Matemática                    14,5 



Maria Ivone Marangoni Milani     ***.042.518-**          Matemática 

 

                    13,5 

 

Maria Ivone Marangoni Milani    ***.042.518-**          Ciências da Natureza 

 

                    13,5 

 

Categoria C 

Milena Peres da Fonseca       ***.453.308-**  Ciências Humanas                     12,5 

           

 

   Categoria Y 

Fabio Ricardo Milani       ***.847.938-**     Matemática              12,0 

Caroline Rangel Conde       ***.550.578-**     Ciências Humanas                 9,5 

 



                          EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA CREDENCIAMENTO PARA O ANO DE 2026 

                                                        Educação de Jovens e Adultos – Presença Flexível  

                                                                        Escola Estadual Edir Helen Sgavioli Faccioli 

 

                                                                     CLASSIFICAÇÃO – 16/01/2026                                   

 

 Faixa I - Titulares de Cargo 

 

                Candidato(a)                             CPF                   Área                Pontuação 

Flávia Slompo Pinto    ***.640.068-** Ciências Humanas                    20,0 

Juliane Taís de Sousa Justulin    ***.794.268-**  Matemática                    18,5 

 

Faixa II - docentes estáveis, nos termos da Consolidação das Leis de Trabalho – CLT 

Não há candidatos(as) 

 

 Faixa III - docentes abrangidos pela Lei Complementar 1.010/2007 

Não há candidatos(as) 

 



Faixa IV - candidatos à contratação temporária abrangidos pela L.C 1.093/2009. 

Categoria O 

                Candidato(a)                 CPF             Área              Pontuação 

Sabrina Luciene Pereira Barroso      ***.890.488-**   Linguagens                 14,0 

Lilian Cristina Perobelli     ***.948.798-**    Linguagens                  13,0 

Valquiria Fragiacomo da Silva     ***.519.638-**    Linguagens                   12,5 

Priscila Chidid     ***.421.548-**    Linguagens                    12,0 

Rosana Aparecida Piton   ***.209.868-**    Linguagens                     11,5 

André Luis Seratto   ***.300.868-**     Linguagens                     10,0 

 

Lucas Alexandre de Matos 

 

     ***.043.158-**    Ciências Humanas                     13,0 

Luis Fernando Martins Coelho     ***.942.288-**     Ciências Humanas                      12,5 

 

Laís Mazo Antoniassi 

 

   ***.789.128-**     Ciências Humanas                       11,0 



 

Luis Fernando Martins Coelho     ***.942.288-**     Ciências da Natureza                      12,5 

 

 

Categoria C 

                Candidato(a)                 CPF             Área              Pontuação 

Sabrina Luciene Pereira Barroso         ***.890.488-**   Linguagens                 14,0 

Lilian Cristina Perobelli        ***.948.798-**    Linguagens                  13,0 

Valquiria Fragiacomo da Silva        ***.519.638-**    Linguagens                   12,5 

 

Luis Fernando Martins Coelho     ***.942.288-**     Ciências Humanas 

    Ciências da Natureza 

                     12,5 

 

 



                        EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA CREDENCIAMENTO PARA O ANO DE 2026 

                                                       Educação de Jovens e Adultos – Presença Flexível  

                                                                             Escola Estadual José Alves Mira 

                                                                      

                                                                   CLASSIFICAÇÃO – 16/01/2026                                   

 

 Faixa I - Titulares de Cargo 

                Candidato(a)                 CPF             Área                Pontuação 

Silvana Ap. Duarte da Silva          ***.023.638-**   Linguagens                     20,0 

Keli Cristina Paziam Othero         ***.019.608-**   Ciências Humanas                      8,5 

 

 

 Faixa II - docentes estáveis, nos termos da Consolidação das Leis de Trabalho – CLT 

Não há candidatos(as) 

 

 

 

 



 Faixa III - docentes abrangidos pela Lei Complementar 1.010/2007 

                Candidato(a)                 CPF             Área              Pontuação 

Rosemary P. da Silva Moraes     ***.090.788-**    Linguagens                   11,0 

 

 

 

 Faixa IV - candidatos à contratação temporária abrangidos pela L.C 1.093/2009. 

Categoria O 

                Candidato(a)                 CPF             Área              Pontuação 

Thaís Helena dos Santos         ***.707.688-**     Ciências Humanas                      18,5 

Tami Lilian Bruçó Milanez        ***.248.028-**    Ciências Humanas                      14,5 

Wagner Aparecido Bonifácio        ***.263.828-**    Ciências Humanas                      14,0 

Silvana Ap. Cavalcante da Silva        ***.865.018-**    Ciências Humanas                         8,0 

 

Thaís Helena dos Santos         ***.707.688-**    Linguagens                      18,5 



Yasmim Silva Vitor       ***.784.278-**    Linguagens                       16,0      

   

Rosemary P. da Silva Moraes      ***.090.788-**    Linguagens                       11,0 

 

Tami Lilian Bruçó Milanez       ***.248.028-**    Matemática                      14,5 

 

Ocimar S. dos Santos Lopes      ***.210.468-**   Ciências da Natureza                      11,5 

 

 

Categoria C 

                Candidato(a)                 CPF             Área              Pontuação 

Alessandro Antonio Bernardo        ***.524.658-**   Ciências Humanas                    16,0 

Wagner Aparecido Bonifácio        ***.263.828-**   Ciências Humanas                     14,0 

Milena Peres da Fonseca        ***.453.308-**   Ciências Humanas                      11,5 

 



Priscila Cardoso Varga         ***.027.888-**  Linguagens                        11,5 

Mariana Ferreira Araujo         ***.319.538-**  Linguagens                        11,0 

 

Categoria Y 

Caroline Rangel Conde        ***.550.578-**   Ciências Humanas                         8,5 

 

Desclassificados 

Marco A. F. da Silva Nuvolari         ***.000.088-** 

Greice Fricher Martins        ***.088.968-** 

Bruna Muntu da Silva        ***.013.548-** 

 

 


